令和３年１０月２８日

３年生保護者 様

勝浦市教育委員会教育長 岩瀬 好央

 （公印省略）

勝浦市立勝浦中学校長 岡安 和彦

抗原検査（アドテスト SARS-CoV-2）の実施について

日頃から、本市の学校教育活動にご理解、ご協力をいただき心から感謝申し上げます。

さて、新型コロナウイルス感染症については、令和３年９月３０日（木）をもって全国で緊急事態

宣言が解除されましたが、今後の教育活動を継続していくためには感染防止対策を引き続き徹底する

必要があります。

つきましては、修学旅行後の新型コロナウイルス感染症まん延防止のため、下記のとおり抗原検

査キットを配付いたしますので、趣旨をご理解の上ご活用下さいますようお願いいたします。

また、検査実施後、その結果について、下記の方法でご報告くださいますよう重ねてお

願いいたします。

記

１ 検査日時 令和３年１１月８日（月） 午前６時３０分～午前 8時までに実施

 ※午前 8時 30分までに結果をご報告ください。

２ 検査の種類 抗原定性検査

３ 検査費用 無料

４ 検査対象者 ３年生（修学旅行に参加した生徒）

 教職員（修学旅行引率職員）

５ 検査の流れ  ① 修学旅行の前日までに検査キットを学校から配付する。

 ② 各家庭で説明書（検査キットと同時に後日配付）を参考に検査を実施。

 ③ 検査結果についての報告等は勝浦中学校へお願いいたします。

６ 報告方法  右の QRコードを読み取るか、または以下の URLから回答

してください。

https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=_p

KPi4N8kkGyF_ef8sCku2-qq2GjfRRAtrPvRBL_qi9UOE4xUzRHOVlE

TTdBMlFHUzJSUUpQOUY5Si4u

７ その他 ・検査当日に、発熱など体調不良がある場合は、まず、かかりつけの医師やお近くの医

療機関にご相談ください。

 ・抗原検査の結果が陽性の場合は

① かかりつけ医等へ一度電話したうえで受診し、確定診断を受けて下さい。

② ①と同時に学校へもご一報をお願いいたします。

 ・検査結果が陰性の場合でも、体調が悪い場合は登校を控えて下さい。

 ・教育委員会、学校としては検査の実施をお願いするものですが、実施の可否は

保護者の方がご判断下さい。

 ・本件に対するお問い合わせは、勝浦中学校（℡0470-73-0135）、または勝浦市教育

委員会学校教育課（℡ 0470-73-6664）へお願いいたします。

https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=_pKPi4N8kkGyF_ef8sCku2-qq2GjfRRAtrPvRBL_qi9UOE4xUzRHOVlETTdBMlFHUzJSUUpQOUY5Si4u
https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=_pKPi4N8kkGyF_ef8sCku2-qq2GjfRRAtrPvRBL_qi9UOE4xUzRHOVlETTdBMlFHUzJSUUpQOUY5Si4u
https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=_pKPi4N8kkGyF_ef8sCku2-qq2GjfRRAtrPvRBL_qi9UOE4xUzRHOVlETTdBMlFHUzJSUUpQOUY5Si4u